

積算書
令和5年度

--

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

案件番号	18-19-24-030
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
空港名	鹿児島空港
変更回数	0回
予算区分	単年度
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					55,408,821	
用地造成					55,408,821	
構造物撤去工（A流域）					3,208,388	
構造物取壊し工					3,208,388	
コンクリート構造物取壊し					1,379,966	
1 コンクリート構造物取壊し(1)	鉄筋構造物	m ³	11.00	25,610.00	281,710	
2 コンクリート構造物取壊し(2)	無筋構造物	m ³	71.00	12,720.00	903,120	
3 コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場（鉄筋コンクリート）	m ³	11.00	2,074	22,814	
4 コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場（無筋コンクリート）	m ³	71.00	1,675	118,925	
5 埋設گرレチنگ 撤去	40kg/枚以下	枚	10.00	381.00	3,810	
6 گرレチنگ 撤去	40kg/枚以下	枚	36.00	381.00	13,716	
7 گرレチنگ 積込・荷卸し		t	1.77	16,780	29,700	
8 گرレチنگ 運搬	施工箇所～仮置場所(2)	t	1.77	3,487	6,171	
コンクリート殻処分費					406,560	
9 コンクリート殻処分費(1)	鉄筋コンクリート	m ³	11.00	5,720.00	62,920	
10 コンクリート殻処分費(2)	無筋コンクリート	m ³	71.00	4,840.00	343,640	
アスファルト舗装版撤去					958,729	
11 アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	540.00	924.5	499,230	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m ²	650.00	337.4	219,310	
13 アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	69.00	3,481	240,189	
アスファルト殻処分費					280,830	
14 アスファルト殻処分費	アスファルト殻	m ³	69.00	4,070.00	280,830	
付属物撤去					182,303	
15 道路鋸撤去		個	41.00	1,557.00	63,837	
16 車線分離標撤去		本	35.00	3,332.00	116,620	
17 付属物積込・荷卸し		t	0.10	16,780	1,678	
18 付属物運搬	施工箇所～仮置場所(1)	t	0.10	1,684	168	
土工 (A流域)					9,110,282	
作業土工					9,110,282	
床掘					1,789,871	
19 床掘(1)	標準	m ³	900.00	381.8	343,620	
20 床掘(2)	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	270.00	476.5	128,655	
21 土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場(1)	m ³	910.00	555.6	505,596	
22 土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m ³	250.00	3,248	812,000	
基面整正					307,730	
23 基面整正		m ²	403.00	763.6	307,730	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
埋戻し					6,560,881	
24 積込	仮置場(1)	m ³	910.00	329.5	299,845	
25 土砂等運搬	仮置場所(1)～施工箇所	m ³	910.00	555.6	505,596	
26 埋戻し(1)	W<1.0m	m ³	470.00	5,111	2,402,170	
27 埋戻し(2)	1.0m≦W<4.0m	m ³	350.00	3,221	1,127,350	
28 土材料	単粒度碎石 S13	m ³	470.00	4,736	2,225,920	
残土処分費					451,800	
29 残土処分費	土砂	m ³	251.00	1,800.00	451,800	
排水工 (A流域)					35,395,732	
排水構造物工					35,395,732	
側溝設置					23,292,958	
30 自由勾配側溝(1)	縦断用 VS500×500	m	27.00	41,250.00	1,113,750	
31 自由勾配側溝(2)	縦断用 VS800×800	m	169.00	80,380.00	13,584,220	
32 自由勾配側溝(3)	縦断用 VS800×1000	m	1.00	91,340.00	91,340	
33 自由勾配側溝(4)	横断用 VS500×500	m	43.00	70,550.00	3,033,650	
34 自由勾配側溝(5)	LT横断用 VS500×600	m	20.00	177,800.00	3,556,000	
35 グレーチング 蓋設置	GRU ^カ レーチング ^ク	枚	20.00	1,348.00	26,960	
36 U型側溝設置(1)	U500×500	m	91.00	20,350.00	1,851,850	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 U型側溝設置(2) (布設替)	U300×300	m	4.00	8,797.00	35,188	
接続柵(1)設置	A1-20接続柵				398,710	
38 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	261,400	261,400	
39 材料費	足掛金物	式	1.00	8,310.00	8,310	
40 グレチング蓋設置	1000×1000 T=25	枚	1.00	129,000.00	129,000	
接続柵(2)設置	A1-24-1接続柵				102,100	
41 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	102,100	102,100	
接続柵(3)設置	A1-24-2接続柵				159,750	
42 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	114,900	114,900	
43 グレチング蓋設置	600×600 T=25	枚	1.00	44,850.00	44,850	
接続柵(4)設置	A1-24-3接続柵				325,856	
44 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	232,400	232,400	
45 鉄筋	SD345 D13	t	0.03	203,400.00	6,102	
46 鉄筋	SD345 D16	t	0.08	201,300.00	16,104	
47 鑄鉄蓋設置	600×600 T=25	枚	1.00	71,250.00	71,250	
接続柵(5)設置	A2-6-1接続柵				154,850	
48 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	110,000	110,000	
49 グレチング蓋設置	600×600 T=25	枚	1.00	44,850.00	44,850	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
接続柵(6)設置	A2-6-2接続柵				265,850	
50 接続柵	18N-8-40(高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	221,000	221,000	
51 グレーチング蓋設置	600×600 T=25	枚	1.00	44,850.00	44,850	
マンホール(1)設置					645,240	
52 マンホール(1)	A2-8-2 1号人孔	基	1.00	602,000	602,000	
53 削孔費	1号人孔	式	1.00	36,500.00	36,500	
54 材料費	足掛金物	式	1.00	6,740.00	6,740	
マンホール(2)設置					655,240	
55 マンホール(2)	A2-8-2 2号人孔	基	1.00	612,000	612,000	
56 削孔費	2号人孔	式	1.00	36,500.00	36,500	
57 材料費	足掛金物	式	1.00	6,740.00	6,740	
既設接続柵改修					73,150	
58 既設接続柵改修(はつり)	A1-20【見積公募】	m 3	0.01	7,315,000.00	73,150	
管渠設置					7,603,468	
59 管渠材料費	FRPM管φ400、φ600、FRPM曲管φ400	式	1.00	6,350,436.00	6,350,436	
60 排水管(1)	FRPM管 φ400	m	64.00	3,705.00	237,120	
61 排水管(2)	FRPM管 φ600	m	159.00	4,285.00	681,315	
62 コンクリート削孔(1)	φ500 t=20cm【見積公募】	箇所	1.00	82,286.68	82,286	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
63 コンクリート削孔(2)	φ700 t=20cm【見積公募】	箇所	1.00	208,181.81	208,181	
64 無収縮モルタル充填	【見積公募】	m ³	0.03	1,471,000.00	44,130	
蓋改修					1,718,560	
65 材料費	鋳鉄製一体型グレーチング W=500	式	1.00	806,200.00	806,200	
66 鋳鉄製一体型グレーチング	W=500【見積公募】	式	1.00	879,600.00	879,600	
67 コンクリート	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	m ³	0.50	65,520	32,760	
舗装工（A流域）					4,833,747	
アスファルト舗装工					4,833,747	
アスファルト舗装工(1)					3,052,122	
68 下層路盤	再生クラッシュラン(40) t=15.0cm	m ²	503.00	936.9	471,260	
69 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=10.0cm	m ²	503.00	879	442,137	
70 フライムコート	PK-3(0.8L/m ²)	m ²	503.00	106.90	53,770	
71 基層	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm	m ²	503.00	2,040	1,026,120	
72 タックコート	PK-4(0.2L/m ²)	m ²	503.00	28.04	14,104	
73 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	503.00	2,077	1,044,731	
アスファルト舗装工(2)					1,781,625	
74 材料費	遮断層砂	式	1.00	16,178.00	16,178	
75 遮断層	良質土(砂) t=15.0cm	m ³	7.00	201.8	1,412	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
76 下層路盤	再生クワッラン(40) t=30.0cm	m ²	45.00	1,878	84,510	
77 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=25.0cm	m ²	129.00	1,987	256,323	
78 プライムコート	PK-3(0.8L/m ²)	m ²	129.00	254.40	32,817	
79 基層(1)	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm	m ²	129.00	3,767	485,943	
80 基層(2)	再生粗粒度アスコン(20) t=4cm	m ²	129.00	3,427	442,083	
81 タックコート	PK-4(0.2L/m ²)	m ²	258.00	63.59	16,406	
82 表層	再生密粒度アスコン(13) t=4cm	m ²	129.00	3,457	445,953	
緑地工					550,788	
植生工					550,788	
張芝					520,500	
83 張芝	全面張	m ²	300.00	1,735.00	520,500	
種子吹付					30,288	
84 種子吹付工		m ²	160.00	189.30	30,288	
付帯施設工					558,004	
付帯施設工					558,004	
付帯施設工					558,004	
85 道路鋳	設置撤去(再設置)	個	41.00	3,201.00	131,241	
86 車道分離標	設置撤去(再設置)	本	35.00	4,550.00	159,250	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
87 区画線工(1)	W=15cm、白	m	181.00	473.90	85,775	
88 区画線工(2)	W=45cm、白	m	178.00	1,021.00	181,738	
仮設工					1,751,880	
交通管理工					1,751,880	
交通誘導警備員					1,751,880	
89 交通誘導警備員B		人日	78.00	22,460.00	1,751,880	
共通仮設費(積上)					2,896,685	
共通仮設					2,896,685	
共通仮設費					2,896,685	
準備費					291,385	
表土除去					37,185	
90 表土除去		m ³	50.00	743.7	37,185	
土砂等運搬					162,400	
91 土砂等運搬	A流域～処分場	m ³	50.00	3,248	162,400	
表土処分費					91,800	
92 表土処分費	表土	m ³	51.00	1,800.00	91,800	
安全費					2,605,300	
夜間照明費					2,605,300	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
93 投光車		式	1.00	2,217,000.00	2,217,000	
94 投光機		式	1.00	388,300.00	388,300	

総括表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					55,408,821	
間接工事費	7,952,319 + 18,457,100				26,409,419	
共通仮設費（計）	2,896,685 + 4,545,500 + 510,134				7,952,319	
共通仮設費（積上）					2,896,685	
共通仮設費（率）	$55,500,621 \times 8.19\% ((7.95\%) \times 1.03)$				4,545,500	
現場環境改善費	$54,269,631 \times 0.94\%$				510,134	
現場管理費	$63,361,140 \times 29.13\% ((27.74\%) \times 1.05)$				18,457,100	
工事原価	55,408,821 + 26,409,419				81,818,240	
一般管理費等	$81,818,240 \times 17.53\% (17.53\% \times 1.00) - 3,704$				14,339,033	
契約保証費	$81,818,240 \times 0.04\%$				32,727	
工事価格	81,818,240 + 14,339,033 + 32,727				96,190,000	
消費税等相当額	$96,190,000 \times 10.00\%$				9,619,000	
請負工事費	96,190,000 + 9,619,000				105,809,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：1

名称：コンクリート構造物取壊し(1) 鉄筋構造物

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m 3	1.000	25,610.00	25,610		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	25,610.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			25,610.00	25,610		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート構造物取壊し(2) 無筋構造物

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m 3	1.000	12,720.00	12,720		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,720.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			12,720.00	12,720		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：3

名称：コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～処分場（鉄筋コンクリート）

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場（鉄筋コンクリート）	m 3	1.000	2,074	2,074		
合 計	作業能力：1.00m3			2,074	2,074		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：4

名称：コンクリート殻運搬(2) 施工箇所～処分場（無筋コンクリート）

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場（無筋コンクリート）	m 3	1.000	1,675	1,675		
合 計	作業能力：1.00m3			1,675	1,675		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：5

名称：埋設グレーチング撤去 40kg/枚以下

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	4 0 k g 以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	381.00	38,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	38,100.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			381.00	38,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：6

名称：グレーチング撤去 40kg/枚以下

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	4 0 k g 以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	381.00	38,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	38,100.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			381.00	38,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：7

名称：グレーチング積込・荷卸し

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング積込・荷卸し		t	1.000	16,780	16,780		
合 計	作業能力：1.00 t			16,780	16,780		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：8

名称：グレーチング運搬 施工箇所～仮置場所(2)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング運搬	施工箇所～仮置場所(2)	t	1.000	3,487	3,487		
合 計	作業能力：1.00 t			3,487	3,487		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：9

名称：コンクリート殻処分費(1) 鉄筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻 夜間	m ³	100.000	5,720.00	572,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			5,720.00	572,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：10

名称：コンクリート殻処分費(2) 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 夜間	m ³	100.000	4,840.00	484,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,840.00	484,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：11

名称：アスファルト舗装切断 アスファルト舗装版 t=15cm以下

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	1.000	924.5	924.5		
合 計	作業能力：1.00m			924.5	924.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：12

名称：アスファルト舗装版撤去・積込 アスファルト舗装版 t=15cm以下

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m ²	1.000	337.4	337.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			337.4	337.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：13

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,481	3,481		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,481	3,481		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：14

名称：アスファルト殻処分費 アスファルト殻

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻 夜間	m ³	100.000	4,070.00	407,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,070.00	407,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：15

名称：道路鋳撤去

1個 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
道路鋳撤去工	穿孔式	個	1.000	1,557.00	1,557		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,557.00	0		
合 計	作業能力：1.00個			1,557.00	1,557		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：16

名称：車線分離標撤去

1本 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1.000	3,332.00	3,332		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,332.00	0		
合 計	作業能力：1.00本			3,332.00	3,332		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：17

名称：付属物積込・荷卸し

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
付属物積込・荷卸し		t	1.000	16,780	16,780		
合 計	作業能力：1.00 t			16,780	16,780		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：18

名称：付属物運搬 施工箇所～仮置場所(1)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
付属物運搬	施工箇所～仮置場所(1)	t	1.000	1,684	1,684		
合 計	作業能力：1.00 t			1,684	1,684		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：19

名称：床掘(1) 標準

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(1)	標準	m 3	1.000	381.8	381.8		
合 計	作業能力：1.00m 3			381.8	381.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：20

名称：床掘(2) 平均施工幅1m以上2m未満

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(2)	平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1.000	476.5	476.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			476.5	476.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：21

名称：土砂等運搬(1) 流用土：施工箇所～仮置場(1)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場(1)	m 3	1.000	555.6	555.6		
合 計	作業能力：1.00m3			555.6	555.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：22

名称：土砂等運搬(2) 処分土：施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m 3	1.000	3,248	3,248		
合 計	作業能力：1.00m3			3,248	3,248		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：23

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	763.6	763.6		
合 計	作業能力：1.00m2			763.6	763.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：24

名称：積込 仮置場(1)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	仮置場(1)	m 3	1.000	329.5	329.5		
合 計	作業能力：1.00m3			329.5	329.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：25

名称：土砂等運搬 仮置場所(1)～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	仮置場所(1)～施工箇所	m3	1.000	555.6	555.6		
合 計	作業能力：1.00m3			555.6	555.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：26

名称：埋戻し(1) W<1.0m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	W<1.0m	m3	1.000	5,111	5,111		
合 計	作業能力：1.00m3			5,111	5,111		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：27

名称：埋戻し(2) 1.0m≤W<4.0m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	1.0m≤W<4.0m	m3	1.000	3,221	3,221		
合 計	作業能力：1.00m3			3,221	3,221		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：28

名称：土材料 単粒度碎石 S13

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土材料	単粒度碎石 S13	m3	1.000	4,736	4,736		
合 計	作業能力：1.00m3			4,736	4,736		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：29

名称：残土処分費 土砂

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	普通土(夜間)	m ³	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,800.00	180,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：30

名称：自由勾配側溝(1) 縦断用 VS500×500

10m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	9,699.00	96,990		
自由勾配側溝	L=2000 縦断用 500×500	個	5.000	52,300.00	261,500		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.663	23,300.00	15,447		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.663	14,400.00	9,547		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.706	23,300.00	16,449		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.706	14,400.00	10,166		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	0.888	2,600.00	2,308		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	412,407.00	93		
合 計	作業能力：10.00m			41,250.00	412,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：31

名称：自由勾配側溝(2) 縦断用 VS800×800

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10. 000	12, 428. 00	124, 280		
自由勾配側溝	L=2000 縦断用 800×800	個	5. 000	116, 000. 00	580, 000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0. 742	23, 300. 00	17, 288		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0. 742	14, 400. 00	10, 684		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1. 751	23, 300. 00	40, 798		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1. 751	14, 400. 00	25, 214		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	2. 124	2, 600. 00	5, 522		
諸雑費(まるめ)		式	1. 000	803, 786. 00	14		
合 計	作業能力：10. 00m			80, 380. 00	803, 800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1. 500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1. 23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：32

名称：自由勾配側溝(3) 縦断用 VS800×1000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	12,428.00	124,280		
自由勾配側溝	L=2000 縦断用 800×1000	個	5.000	132,000.00	660,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.525	23,300.00	35,532		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.525	14,400.00	21,960		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.751	23,300.00	40,798		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.751	14,400.00	25,214		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	2.124	2,600.00	5,522		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	913,306.00	94		
合 計	作業能力：10.00m			91,340.00	913,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：33

名称：自由勾配側溝(4) 横断用 VS500×500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	9,699.00	96,990		
自由勾配側溝	L=2000 横断用 500×500	個	5.000	108,000.00	540,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.409	23,300.00	9,529		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.409	14,400.00	5,889		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.304	23,300.00	30,383		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.304	14,400.00	18,777		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	1.476	2,600.00	3,837		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	705,405.00	95		
合 計	作業能力：10.00m			70,550.00	705,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：34

名称：自由勾配側溝(5) LT横断用 VS500×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	13,800.00	138,000		
自由勾配側溝	L=2000 VS側溝 LT横断用 500×600 GRU ^g レーチ ^g 含む	個	5.000	317,000.00	1,585,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.265	23,300.00	6,174		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.265	14,400.00	3,816		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.060	23,300.00	24,698		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.060	14,400.00	15,264		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	1.800	2,600.00	4,680		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,777,632.00	368		
合 計	作業能力：10.00m			177,800.00	1,778,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：35

名称：^gレーチ^g蓋設置 GRU^gレーチ^g

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約著しく受 8 休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	134,800.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			1,348.00	134,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：36

名称：U型側溝設置(1) U500×500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	6,375.00	63,750		
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 500A 500×500×2000	個	5.000	27,500.00	137,500		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m 3	0.840	2,600.00	2,184		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	203,434.00	66		
合 計	作業能力：10.00m			20,350.00	203,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：37

名称：U型側溝設置(2)（布設替） U300×300

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	5,546.00	55,460		
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	3,251.00	32,510		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	87,970.00	0		
合 計	作業能力：10.00m			8,797.00	87,970		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：38

名称：接続樹 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	261,400	261,400		
合 計	作業能力：1.00箇所			261,400	261,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：39

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300	個	3.000	2,770.00	8,310		
合 計	作業能力：1.00式			8,310.00	8,310		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：40

名称：グレーチング 蓋設置 1000×1000 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kgを超え300kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	2,993.00	299,300		
グレーチング 蓋	1000×1000 T-25	枚	100.000	126,000.00	12,600,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,899,300.00	700		
合 計	作業能力：100.00枚			129,000.00	12,900,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：41

名称：接続樹 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	102,100	102,100		
合 計	作業能力：1.00箇所			102,100	102,100		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：42

名称：接続樹 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	114,900	114,900		
合 計	作業能力：1.00箇所			114,900	114,900		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：43

名称：グレーチング蓋設置 600×600 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
鋼製グレーチング蓋	ボルト固定 600×600用 T=25	枚	100.000	43,500.00	4,350,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,484,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			44,850.00	4,485,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：44

名称：接続柵 24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続柵	24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下	箇所	1.000	232,400	232,400		
合 計	作業能力：1.00箇所			232,400	232,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：45

名称：鉄筋 SD345 D13

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	111,000.00	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	88,983.00	88,983		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	203,313.00	87		
合 計	作業能力：1.00 t			203,400.00	203,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：46

名称：鉄筋 SD345 D16

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6	t	1.030	109,000.00	112,270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	88,983.00	88,983		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	201,253.00	47		
合 計	作業能力：1.00 t			201,300.00	201,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：47

名称：鋳鉄蓋設置 600×600 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
鋳鉄製グレーチング蓋	丸形開閉型 600×600用 T-25	枚	100.000	69,900.00	6,990,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,124,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			71,250.00	7,125,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：48

名称：接続樹 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	110,000	110,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			110,000	110,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：49

名称：グレーチング蓋設置 600×600 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
鋼製グレーチング蓋	ボルト固定 600×600用 T-25	枚	100.000	43,500.00	4,350,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,484,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			44,850.00	4,485,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：50

名称：接続柵 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続柵	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	221,000	221,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			221,000	221,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：51

名称：グレーチング蓋設置 600×600 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
鋼製グレーチング蓋	ボルト固定 600×600用 T-25	枚	100.000	43,500.00	4,350,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,484,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			44,850.00	4,485,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：52

名称：マンホール(1) A2-8-2 1号人孔

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール(1)	A2-8-2 1号人孔	基	1.000	602,000	602,000		
合 計	作業能力：1.00基			602,000	602,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：53

名称：削孔費 1号人孔

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール削孔代	2号 FRPM管用 600用	箇所	1.000	36,500.00	36,500		
合 計	作業能力：1.00式			36,500.00	36,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：54

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W4 O O	個	2.000	3,370.00	6,740		
合 計	作業能力：1.00式			6,740.00	6,740		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：55

名称：マンホール(2) A2-8-2 2号人孔

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール(2)	A2-8-2 2号人孔	基	1.000	612,000	612,000		
合 計	作業能力：1.00基			612,000	612,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：56

名称：削孔費 2号人孔

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール削孔代	2号 FRPM管用 600用	箇所	1.000	36,500.00	36,500		
合 計	作業能力：1.00式			36,500.00	36,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：57

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W4 O O	個	2.000	3,370.00	6,740		
合 計	作業能力：1.00式			6,740.00	6,740		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：58

名称：既設接続樹改修(はつり) A1-20【見積公募】

0.02m3当り (0.02m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	60,440.00	30,220		
特殊作業員		人	1.000	54,110.00	54,110		
普通作業員		人	1.000	38,180.00	38,180		
コンクリートカット(賃料)	ﾌﾟﾚｰﾄ 径30cmﾌﾟﾚｰﾄ付	日	1.000	4,678.00	4,678		
さく岩機[ハンドドリル(空圧式)]	質量15kg級	供用日	1.000	833.00	833		
空気圧縮機(賃料)	2.5m3/分 0.7MPa	日	1.000	5,033.00	5,033		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	133,054.00	13,246		
合 計	作業能力：0.02m3			7,315,000.00	146,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：59

名称：管渠材料費 FRPM管φ400、φ600、FRPM曲管φ400

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ400（外圧2種） L=4000	m	59.741	19,500.00	1,164,949		
FRPM管	φ600（外圧2種） L=4000	m	159.397	30,700.00	4,893,487		
FRPM管	φ400（外圧2種） 曲管	本	2.000	146,000.00	292,000		
合 計	作業能力：1.00式			6,350,436.00	6,350,436		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：60

名称：排水管(1) FRPM管 φ400

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.720	54,110.00	38,959		
普通作業員		人	1.080	38,180.00	41,234		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	0.900	75,520.00	67,968		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	148,161.00	39		
合 計	作業能力：40.00m			3,705.00	148,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：61

名称：排水管(2) FRPM管 φ600

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.200	60,440.00	12,088		
特殊作業員		人	0.610	54,110.00	33,007		
普通作業員		人	1.310	38,180.00	50,015		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	1.010	75,520.00	76,275		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	171,385.00	15		
合 計	作業能力：40.00m			4,285.00	171,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：62

名称：コンクリート削孔(1) φ500 t=20cm【見積公募】

2.93箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	54,110.00	54,110		
普通作業員		人	1.000	38,180.00	38,180		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径50cm	供用日	1.000	7,580.00	7,580		
ダイヤモンドビット	φ500 ビット・チューブ・アダプター一体型	個	0.560	198,000.00	110,880		
発動発電機	ガソリンエンジン駆動 出力5kVA	日	1.000	4,130.00	4,130		
ライトバン	2.0L ガソリンエンジン	日	1.000	4,386.00	4,386		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	219,266.00	21,834		
合 計	作業能力：2.93箇所			82,286.68	241,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：63

名称：コンクリート削孔(2) φ700 t=20cm【見積公募】

0.77箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	54,110.00	54,110		
普通作業員		人	1.000	38,180.00	38,180		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕	最大穿孔径25cm	供用日	1.000	3,090.00	3,090		
ダイヤモンドビット	6インチ 160.0mm	個	1.050	37,300.00	39,165		
エクステンションチューブ	6インチ	個	0.110	9,510.00	1,046		
アダプター（カップリング）	6インチ	個	0.180	9,160.00	1,648		
発動発電機	ガソリンエンジン駆動 出力5kVA	日	1.000	4,130.00	4,130		
ライトバン	2.0L ガソリンエンジン	日	1.000	4,386.00	4,386		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	145,755.00	14,545		
合 計	作業能力：0.77箇所			208,181.81	160,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：64

名称：無収縮モルタル充填【見積公募】

0.1m3当り (0.1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.500	38,180.00	95,450		
無収縮モルタル	㊦20%	m3	0.120	319,550.00	38,346		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	133,796.00	13,304		
合 計	作業能力：0.10m3			1,471,000.00	147,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：65

名称：材料費 鋳鉄製一体型グレーチング W=500

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋳鉄製グレーチング 蓋	T-25 W500×1000mm	枚	14.000	55,600.00	778,400		
鋳鉄製グレーチング 蓋	T-25 W500×500mm	枚	1.000	27,800.00	27,800		
合 計	作業能力：1.00式			806,200.00	806,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：66

名称：鋳鉄製一体型グレーチング W=500【見積公募】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	3.000	60,440.00	181,320		
特殊作業員		人	3.000	54,110.00	162,330		
普通作業員		人	6.000	38,180.00	229,080		
運転手（特殊）		人	3.000	55,260.00	165,780		
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t 長期割引あり	日	3.000	8,810.00	26,430		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	15.000	764,940.00	114,660		
合 計	作業能力：1.00式			879,600.00	879,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：67

名称：コンクリート 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	m3	1.000	65,520	65,520		
合 計	作業能力：1.00m3			65,520	65,520		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：68

名称：下層路盤 再生クワッラン(40) t=15.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クワッラン(40) t=15.0cm	m 2	1.000	936.9	936.9		
合 計	作業能力：1.00m 2			936.9	936.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：69

名称：上層路盤 粒度調整砕石(40) t=10.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石(40) t=10.0cm	m 2	1.000	879	879		
合 計	作業能力：1.00m 2			879	879		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：70

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m2)

1000m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	110.00	101,200		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	3.731	3,731		
諸雑費(率+まるめ)	瀝青材料の%	%	2.000	101,200.00	1,969		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			106.90	106,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：71

名称：基層 再生粗粒度アスコン(20) t=5cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm	m 2	1.000	2,040	2,040		
合 計	作業能力：1.00m 2			2,040	2,040		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：72

名称：タックコート PK-4 (0.2L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	230.000	110.00	25,300		
タックコート		m ²	1,000.000	2.239	2,239		
諸雑費（率＋まるめ）	瀝青材料の%	%	2.000	25,300.00	501		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			28.04	28,040		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：73

名称：表層 再生密粒度アスコン (13) t=5cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン (13) t=5cm	m ²	1.000	2,077	2,077		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,077	2,077		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：74

名称：材料費 遮断層砂

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂	シラス ぼぐし 夜間単価	m ³	6.741	2,400.00	16,178		
合 計	作業能力：1.00式			16,178.00	16,178		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：75

名称：遮断層 良質土 (砂) t=15.0cm

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遮断層	良質土 (砂) t=15.0cm	m ³	1.000	201.8	201.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			201.8	201.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：76

名称：下層路盤 再生クラッシャー(40) t=30.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クラッシャー(40) t=30.0cm	m 2	1.000	1,878	1,878		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,878	1,878		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：77

名称：上層路盤 粒度調整砕石(40) t=25.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石(40) t=25.0cm	m 2	1.000	1,987	1,987		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,987	1,987		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：78

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m2)

1000m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	110.00	101,200		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	151.2	151,200		
諸雑費(率+まるめ)	瀝青材料の%	%	2.000	101,200.00	2,000		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			254.40	254,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：79

名称：基層(1) 再生粗粒度アスコン(20) t=5cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層(1)	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm	m 2	1.000	3,767	3,767		
合 計	作業能力：1.00m 2			3,767	3,767		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：80

名称：基層(2) 再生粗粒度アスコン(20) t=4cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層(2)	再生粗粒度アスコン(20) t=4cm	m ²	1.000	3,427	3,427		
合 計	作業能力：1.00m ²			3,427	3,427		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：81

名称：タックコート PK-4(0.2L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	230.000	110.00	25,300		
タックコート		m ²	1,000.000	37.79	37,790		
諸雑費(率+まるめ)	瀝青材料の%	%	2.000	25,300.00	500		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			63.59	63,590		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：82

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=4cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=4cm	m ²	1.000	3,457	3,457		
合 計	作業能力：1.00m ²			3,457	3,457		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：83

名称：張芝 全面張

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	野芝	m ²	100.000	500.00	50,000		
肥料	普通化成肥料 8-8-8	k g	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	30.000	240.00	7,200		
土木一般世話役		人	0.150	60,440.00	9,066		
普通作業員		人	2.780	38,180.00	106,140		
植栽割増し費		%	0.500	172,571.00	862		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	173,433.00	67		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,735.00	173,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：84

名称：種子吹付工

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	10.700	3,590.00	38,413		
バビアグラス		k g	16.050	3,110.00	49,915		
高度化成肥料	15-15-15	k g	80.250	194.00	15,568		
ファイバー類	吹付け養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,272.00	2,862		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	12,850.00	8,995		
土木一般世話役		人	0.070	60,440.00	4,230		
特殊作業員		人	0.180	54,110.00	9,739		
普通作業員		人	0.400	38,180.00	15,272		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	1.000	29,241.00	255		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			189.30	189,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：85

名称：道路鋏 設置撤去（再設置）

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
道路鋏設置工 小型鋏 穿孔式	両面反射 アルミ 設置幅15cm	個	1.000	8,601.00	8,601		
道路鋏 小型 両面 穿孔式	高さ≦30 設置幅15cm	個	1.000	-5,400.00	-5,400		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,201.00	0		
合 計	作業能力：1.00個			3,201.00	3,201		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：86

名称：車道分離標 設置撤去（再設置）

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
車線分離標設置	手間のみ 穿孔式 1本脚 φ80 高さ250mm	本	1.000	4,550.00	4,550		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,550.00	0		
合 計	作業能力：1.00本			4,550.00	4,550		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：87

名称：区画線工(1) W=15cm、白

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線設置（溶融式） 夜間	豪雪無 実線15cm 制約著受 8休	m	1,000.000	330.00	330,000		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	k g	570.000	202.00	115,140		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25.000	165.00	4,125		
接着用プライマー	区画線用	k g	25.000	450.00	11,250		
軽油		L	44.000	149.00	6,556		
諸雑費（率＋まるめ）	材料費の%	%	5.000	137,071.00	6,829		
合 計	作業能力：1,000.00m			473.90	473,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：88

名称：区画線工(2) W=45cm、白

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線設置（溶融式） 夜間	豪雪無 実線45cm 制約著受 8休	m	1,000.000	600.00	600,000		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	k g	1,700.000	202.00	343,400		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75.000	165.00	12,375		
接着用プライマー	区画線用	k g	75.000	450.00	33,750		
軽油		L	80.000	149.00	11,920		
諸雑費（率＋まるめ）	材料費の%	%	5.000	401,445.00	19,555		
合 計	作業能力：1,000.00m			1,021.00	1,021,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：89

名称：交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	22,460.00	22,460		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	22,460.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			22,460.00	22,460		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：表土除去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去		m 3	1.000	743.7	743.7		
合 計	作業能力：1.00m3			743.7	743.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：91

名称：土砂等運搬 A流域～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	A流域～処分場	m3	1.000	3,248	3,248		
合 計	作業能力：1.00m3			3,248	3,248		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：92

名称：表土処分費 表土

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土(夜間)	m3	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m3			1,800.00	180,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：93

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	182.000	9,410.00	1,712,620		
軽油		L	198.000	149.00	29,502		
運転手（一般）		人	7.615	41,030.00	312,443		
軽油		L	1,089.000	149.00	162,261		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,216,826.00	174		
合 計	作業能力：1.00式			2,217,000.00	2,217,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：94

名称：投光機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	182.000	1,890.00	343,980		
軽油		L	297.000	149.00	44,253		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	388,233.00	67		
合 計	作業能力：1.00式			388,300.00	388,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし